
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 28. augustā     

Nr.375 

        (Protokols Nr. 20, 58.§) 

 

Par grozījumiem Balvu novada domes  2021.gada 23.septembra noteikumos Nr.3/2021 

"Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība Balvu novada pašvaldībā" 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas personas orgāns izdod 

iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos, 73.panta 

pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka publiskas personas orgāns savas kompetences ietvaros var 

izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes 

amatpersonu un citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību 

iestādē, kā arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi),  kā arī 

ņemot vērā, ka situācija tirgū ir būtiski mainījusies – preču, pakalpojumu un būvdarbu cenas ir 

ievērojami pieaugušas, kas rada nepieciešamību pārskatīt piemēroto tirgus izpētes slieksni, kā arī, 

lai mazinātu administratīvo slogu neliela apmēra iepirkumu veikšanā, 2025.gada 21.augusta 

Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt  Balvu novada domes 2021.gada 23.septembra noteikumos Nr.3/2021 “Iepirkumu 

plānošanas un organizēšanas kārtība Balvu novada pašvaldībā” (apstiprināti ar Balvu 

novada domes lēmumu (protokols Nr.11, 45.§)) šādus grozījumus: 

1.1. izdošanas tiesiskajā pamatojumā vārdus “likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu” aizstāt ar vārdiem “Pašvaldības likuma 50.panta pirmo daļu”; 

1.2. svītrot 27.punktu; 

1.3. izteikt 33.punktu šādā redakcijā: 

“33. Tirgus izpēti veic pašvaldības iestādes vadītājs vai ar tā rīkojumu nozīmētā 

atbildīgā persona.”; 

 

1.4.  izteikt 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Tirgus izpēti piemēro preču, pakalpojumu iegādei un būvdarbu pasūtījumiem, ja 

to kopējā līgumcena: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34.1. iestādes budžeta ietvaros ir 5000,00 EUR bez PVN vai lielāka, bet mazāka par 

PIL noteikto līgumcenu robežām, no kurām jāpiemēro minētajā likumā noteiktais 

regulējums; 

34.2. fonda līdzfinansētā projekta ietvaros – 1000,00 EUR bez PVN vai lielāka, bet 

mazāka par PIL noteikto līgumcenu robežām, no kurām jāpiemēro minētajā likumā 

noteiktais regulējums.”; 

 

1.5.  aizstāt 58.punktā skaitli “1000” ar skaitli “5000”. 

 

2. Grozījumi stājas spēkā 2025.gada 5.septembrī. 

3. Uzdot Balvu novada Centrālās pārvaldes Iepirkumu nodaļai pabeigt tirgus izpētes, kuras 

uzsākusi līdz šo grozījumu spēkā stāšanās dienai, saskaņā ar tirgus izpētes uzsākšanas brīdī 

spēkā esošo kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


